
Ombud 
för världen
En internationell dag och in-
samlingar till olika projekt, för 
att utsatta människor ska få ett 
bättre liv i utsatta delar av värl-
den, är exempel på församling-
ens internationella arbete.

De flesta av er är säkert bekanta 
med organisationerna Svenska 
kyrkans mission (SKM) och 
Lutherhjälpen men numera 
används inte namnen längre. De 
går nu under begreppet Svenska 
kyrkans internationella arbete. 
Tillsammans med andra kyrkor 
och biståndsorganisationer finns 
Svenska kyrkan i hela världen 
för att hela världen.

För många år sedan skapades en 
internationell kommitté för hela 
Södertörns kontrakt. Den består 
av representanter för Österha-
ninge, Dalarö-Ornö-Utö, Väster-
haninge-Muskö och Tyresö för-
samlingar. Bl a arrangeras årligen 
en internationell temadag med 
intressanta föreläsare.

Ett givande uppdrag
Kerstin Backman är internatio-
nellt ombud sen många år tillbaka.   
Att vara ombud är ett ideellt ar-
bete, men alla får genomgå en 
utbildning innan de börjar. Kyr-
korådet har ansvaret att utse om-
buden. Vissa ombud har varit en-
gagerade i flera decennier, vilket 
vittnar om att det är ett intressant 
och givande uppdrag. 

– Vi arbetar väldigt bra tillsam-
mans och känner att vi har led-
ningen bakom oss, säger Kerstin.      
   Kanske kan vi påverka andra 
församlingar att göra detsamma.

Insamling av pengar är en nöd-
vändig verksamhet för att kyrkans 
internationella arbete ska funge-
ra. Kollekten är en viktig del och 
samlas in i olika perioder.

Skolor, barnhem och rent vatten
Exempel på kyrkans internatio-
nella arbete är bidrag till skolor, 
barnhem och rent vatten. Kyrko-
kansliet i Uppsala samordnar och 
utvecklar frågor som rör det inter-
nationella arbetet och de är bero-
ende av församlingarnas insatser 
för att kunna driva det viktiga ar-
betet.

Kerstin och andra ombud har varit 
utomlands och sett hur de inter-
nationella insatserna fungerar på 
plats, t ex i England, Sydindien 
och Tanzania i Afrika. Kerstin 
menar att vi inte kan isolera oss 
här i Sverige längre utan måste 
tänka internationellt. 
   

Kriser utomlands
– Delar av de pengar som du som 
medlem i Svenska kyrkan beta-
lar går till extrainsatser av t ex 
extra personal i samband med 
kriser utomlands där svenskar är 
inblandade, säger Kerstin. Tsuna-
min är ett exempel vi alla känner 
till. Svenska kyrkan var snabbt på 
plats.
   Vid insamlingar är folk ibland 
rädda att pengarna bara går till 
administration. Riktade insatser 
är lättare att samla in pengar till. 
Människor vill veta vart pengarna 
går. 
   – Fast anställd personal arvo-
deras från Svenska kyrkan riks 
men insamlade medel kan möj-
liggöra dessa extra insatser som 
så väl behövs när kriser inträffar. 
På valdagen under förra kyrkova-
let hjälpte flera ungdomar till att 
samla in pengar i de olika distrik-
ten, säger Kerstin.

Alla kan göra något 
Fler krafter behövs! Vi välkom-
nar fler församlingsbor att delta 
i detta viktiga arbete och att göra 
vad man kan för att fler människor 
ska få det bättre. Ingen kan göra 
allt men alla kan göra något.
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